
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 052/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Adilson Zacarias da 

Silva 
1764619 

Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 05/03/2016 

23205.001244/20

13-95 

Adriana Stefani 

Cativelli 
1765898 

Bibliotecário-

Documentalista 
IV (quatro) V (cinco) 08/03/2016 

23205.001283/20

13-92 

Aline Juliana Scher 1771908 Assistente Social IV (quatro) V (cinco) 23/03/2016 
23205.001893/20
13-96 

Ana Lucia Obalski 

Walter 
1767345 

Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 08/03/2016 

23205.001373/20

13-83 

Anderson Machado 

Pereira 
1766529 

Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 11/03/2016 

23205.001254/20

13-21 

Andreia Borkovski 1770441 
Assistente em 
Administração 

IV (quatro) V (cinco) 26/03/2016 
23205.001253/20
13-86 

Andressa Benvenutti 

Radaelli 
1767321 

Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 10/03/2016 

23205.001252/20

13-31 

Bruna Francieli de 

Oliveira Pagusat 
1768208 

Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 26/03/2016 

23205.001250/20

13-42 

Bruna Roniza Mussio 1772003 
Nutricionista-
Habilitação 

IV (quatro) V (cinco) 22/03/2016 
23205.001884/20
13-03 

Cassio Rafael Piaia 1769722 
Assistente em 

Administração 
IV (quatro) V (cinco) 15/03/2016 

23205.001291/20

13-39 

Catiane Maria 

Dalcortivo 
1770078 

Técnico em 

Contabilidade 
IV (quatro) V (cinco) 30/03/2016 

23205.001290/20

13-94 

 

 

Chapecó-SC, 29 de abril de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

